[image: image1.jpg]

	ФИНАНСОВЫЙ  ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  155620 п. Палех, ул. Ленина, 1

тел/факс (09334)  2-11-51, 2-20-73,  е-mail: palekhfinansy1@rambler.ru

                                                     Приказ 68
                                                                                      от 21.12. 2011 года
      Во исполнение части 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 № 83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010 N 19,ст.2291; 2010, N 31,ст.4209)
                                    Приказываю:

1. Присвоить уникальные коды бюджетным инвестициям  и субсидиям на иные цели (далее – целевые средства), предоставляемым из бюджета муниципального района муниципальным бюджетным учреждениям Палехского муниципального района, по целям предоставления согласно приложению № 1 к настоящему Приказу.

          2. Изменения и дополнения в приложение  № 1 к настоящему приказу вносятся финансовым отделом администрации Палехского муниципального района по ходатайству главных распорядителей средств бюджета Палехского муниципального района – органов местного самоуправления или структурных подразделений администрации Палехского муниципального района , осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений в порядке, утвержденном приложением № 2 к настоящему Приказу.
        3. Главным распорядителям средств бюджета Палехского муниципального района  - органам местного самоуправления или структурным подразделениям администрации Палехского муниципального района осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений ежегодно в срок до 1 декабря представлять в финансовый отдел администрации Палехского муниципального района информацию, необходимую для составления Перечня целевых средств, предоставляемых муниципальным бюджетным  учреждениям  Палехского муниципального района на очередной финансовый год.

       4. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие после вступления  в силу решения Совета Палехского муниципального района « О бюджете Палехского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
     5. Системному администратору ( Кандакову М.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте  администрации Палехского муниципального района.

      6.Ведущему  специалисту по  казначейскому исполнению (Куликовой С.В.) довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета муниципального района – органов местного самоуправления или структурных подразделений администрации Палехского муниципального района, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных  учреждений.

      7. Главным распорядителям средств бюджета муниципального района – органам местного самоуправления или структурным подразделениям администрации Палехского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных  учреждений руководствоваться настоящим Приказом:
  - при заключении Соглашений о порядке и условиях предоставления из бюджета Палехского муниципального района целевых средств муниципальным бюджетным  учреждениям Палехского муниципального района;

  - при утверждении сведений об операциях с целевыми средствами, предоставленными муниципальному бюджетному учреждению на соответствующий финансовый год ( код формы по ОКУД 0501016)

  - при перечислении целевых средств муниципальным бюджетным  учреждениям Палехского муниципального района.
     8. Муниципальным бюджетным  учреждениям Палехского муниципального района руководствоваться настоящим Приказом:

     - при формировании плана финансово- хозяйственной деятельности на очередной финансовый год и на плановый период;

      - при формировании сведений об операциях с целевыми средствами, предоставленными муниципальному бюджетному  учреждению на соответствующий финансовый год ( код формы по ОКУД 0501016);

    - при осуществлении кассовых расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые средства.

   9. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на  ведущего специалиста по казначейскому исполнению Куликову С.В.

	Начальник финансового отдела

администрации Палехского

муниципального района

	Л.А.Молчагина

                                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                                  К приказу финансового отдела
                                                                                             администрации  Палехского
                                                                                                    муниципального района

                                                                                                     от 21.12.2011г № 68

     Перечень целевых средств, предоставляемых из бюджета Палехского муниципального района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Палехского района

	Наименование  органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, код по классификации расходов
	              Целевые средства

	   Наименование
	Код

	                       Администрация Палехского муниципального района

	051 0902 5201800 612 241
	Субсидия на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов.
	051501

	051 0902 5059603 612 241
	Субсидия на обеспечение полноценным питанием детей в возрасте до трех лет
	051502

	051 0904 5201800 612 241
	Субсидия на денежные выплаты врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
	051503

	051 0909 7950010 612 241
	Субсидия на долгосрочную целевую программу по энергосбережению и повышение энергетической эффективности муниципальной экономики, сокращение энергетических издержек в бюджетной сфере Палехского муниципального района на 2010-2012 годы
	051304

	051 0909 7950014 612 241

	Субсидия на долгосрочную целевую программу « Закрепление врачебных кадров в муниципальном учреждении здравоохранения « Палехская центральная районная больница
	051305

	 Отдел образования администрации Палехского муниципального района

	052 0702 4210021 612 241
	Субсидия на содержание, обучение и воспитание детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой, детей- инвалидов в дошкольных группах в общеобразовательных учреждениях в соответствии с Законом Ивановской области от 27.05.2005 № 93-ОЗ « Об образовании в Ивановской области»
	052501

	052 0702 4210022 612 241
	Субсидия на дополнительное финансирование мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях -ОЗ « Об образовании в Ивановской области» Ивановской области от 27.05.2005 № 93
	052502

	052 1004 5201002 612 241
	Субсидия на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в соответствии с Законом Ивановской области от 15.12.2007 № 32- ОЗ « О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
	052503

· указывается код классификации расходов, предусмотренный  решением Совета Палехского муниципального района о бюджете Палехского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период (*** ** ** ****** 612 241)
** код субсидии состоит из 6 разрядов, где:

 1-3 разряд- код главного распорядителя средств бюджета муниципального района, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного учреждения;

4-разряд – код цели предоставления в соответствии с постановления администрации Палехского муниципального района от  21.09.2011 № 474-п « Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Палехского муниципального района муниципальным бюджетным  и автономным учреждениям Палехского муниципального района субсидий на иные цели», от 17.10.2011 №518 « Об утверждении порядка предоставления бюджетных инвестиций бюджетным  и автономным учреждениям Палехского муниципального района» ( далее –код цели предоставления):

 1- расходы на капитальный ремонт и приобретение основных средств, не включаемые в нормативы затрат на оказание муниципальных услуг Палехского муниципального района;

2- расходы на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации;

3- мероприятия, проводимые в рамках долгосрочных и ведомственных целевых программ, не включаемые в муниципальные задание;
4- гранты на реализацию социально значимых проектов;

5- иные расходы, не относящиеся к публичным обязательствам перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме, к бюджетным инвестициям и не включаемые в субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

 6- бюджетные инвестиции.

5-6 разряды – порядковый номер целевой субсидии.

                                                                             Приложение № 2 к  приказу
финансового отдела  Палехского

муниципального района

от 21 декабря 2011 № 68
Порядок внесения изменений в Перечень целевых средств муниципальным бюджетным учреждениям Палехского муниципального района на очередной финансовый год

   1. В случае необходимости дополнения Перечня целевых средств муниципальным бюджетным учреждениям Палехского муниципального района на 2012 год, указанного в приложении № 1 к настоящему Приказу  (далее – Перечень целевых средств), главный распорядитель средств бюджета Палехского муниципального района – органы местного самоуправления или структурные подразделения администрации Палехского муниципального района, осуществляющие функции и полномочия учредителя  в отношении муниципального бюджетного учреждения  (далее Учредитель) направляет в финансовый отдел администрации Палехского муниципального района ( далее Отдел) Заявку на включение субсидии на иные цели ( бюджетных инвестиций) в Перечень целевых средств по форме согласно приложения № 3 к настоящему Приказу.
  2. В случае необходимости внесения изменений в Перечень целевых средств Учредитель представляет в отдел Заявку на изменение Перечня  целевых средств по форме согласно приложению № 4 к настоящему Приказу.

  3.  Начальник  инспекции по бюджету (Дрожжиной А.А.)  совместно с ведущим специалистом по казначейскому исполнению (Куликовой С.В.)  в течение 3 рабочих дней со дня получения документов Учредителя на внесение изменений, либо дополнение Перечня целевых средств осуществляют их проверку на соответствие бюджетному законодательству, показателям сводной бюджетной росписи бюджета Палехского муниципального района, лимитам бюджетных обязательств.
 4. В случае принятия Отделом предложений Учредителей ведущий специалист по  казначейскому исполнению (Куликова С.В.) в течение 2 рабочий дней готовит приказ о внесении изменений в Приложение № 1 к настоящему приказу и направляет дополнение ( изменение) в Перечень целевых средств в Управление Федерального казначейства  по Ивановской области, по форме утвержденной приказом финансового отдела Палехского муниципального района от 26.10.2011 № 52.
  5. В случае отклонения предлагаемых изменений, либо дополнений ведущий специалист по казначейскому исполнению (Куликова С.В.) возвращает Учредителю с сопроводительным письмом пакет документов с указанием причины отклонения.

                                                                            Приложение № 3 к приказу финансового отдела

администрации Палехского

муниципального района

от 21.12.2011 № 68
Заявка на включение целевых средств в Перечень целевых средств  68 от 21.12.2011 года.

   Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя ____________________________________

	№ п/п
	Код по классификации расходов бюджета*
	Наименование вида целевых средств ( согласно цели предоставления)

· - указывается код по классификации расходов, предусмотренный  решением Совета Палехского муниципального района о бюджете Палехского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период  (*** ** ** ****** 612 241).

 Руководитель ________________       ___________________________

                                                      (подпись)                           ( расшифровка подписи)
 Исполнитель_________________     ____________________________

                                     ( подпись)                             ( расшифровка подписи)
Завизировано:

Начальник финансового отдела администрации

Палехского муниципального района
«____»_____________20____г

Приложение № 4 к приказу

финансового отдела

администрации Палехского

муниципального района

от 21.12.2011 № 68
Заявка на  изменение Перечня  целевых средств №  68 от 21.12.2011 года.

                От «___» ________________20___г.

 Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя ____________________________________

	Код

елевых

средств
	Утвержденное наименование целевых средств
	Новое наименование целевых средств

 Руководитель ________________       ___________________________

                                                      (подпись)                           ( расшифровка подписи)
 Исполнитель_________________     ____________________________

                                     ( подпись)                             ( расшифровка подписи)
Завизировано:

Начальник финансового отдела

администрации Палехского

муниципального района

 «___» ______________20___г.

PAGE